СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 муниципального образования Сланцевский муниципальный район

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

   26.11.2014                                                                                          №     25-рсд

О внесении изменений Положение

о  порядке сдачи квалификационного

экзамена  муниципальными служащими

муниципального образования Сланцевский

муниципальный район Ленинградской области

и оценки их знаний, навыков и умений

(профессионального уровня), утвержденное

решением совета депутатов Сланцевского

муниципального района от 25.06.2009 № 412-рсд

        На основании областного закона от 11 марта 2008 года  № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» (в редакции областного закона от 23.07.2014 № 50-оз) совет депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области  РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение о порядке сдачи квалификационного экзамена  муниципальными служащими муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня),  утвержденное решением совета депутатов Сланцевского муниципального района от 25.06.2009 № 412-рсд следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «статьей 9-2» заменить словами «статьей 9-3», далее по тексту;

1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Квалификационный экзамен сдают муниципальные служащие, с которыми заключены срочные трудовые договоры, за исключением муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы категории «руководители», относящиеся к высшей группе должностей муниципальной службы»;

1.3. Пункт 3 признать утратившим силу;

1.4. Пункт 6 признать утратившим силу;

1.5.  Пункт 7 изложить в новой редакции:

«7. Квалификационный экзамен проводится по инициативе муниципального служащего при решении вопроса о присвоении классного чина не позднее чем через три месяца после дня подачи муниципальным служащим письменного заявления о присвоении классного чина.

Квалификационный экзамен, проводимый по инициативе муниципального служащего, считается внеочередным и проводится не позднее чем через три месяца после подачи муниципальным служащим письменного заявления о присвоении классного чина.»

1.6. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции, согласно приложению.

1.7. В Приложении 2 к Положению пункты 3, 4 изложить в новой редакции:

«3. Сведения о профессиональном образовании, наличии ученой степени, ученого звания______________________________________________

                                  (когда  какую организацию, осуществляющую образовательную

_____________________________________________________________________________________

 деятельность, окончил, специальность и направление подготовки с указанием квалификации, ученая степень, ученое звание)

4. Сведения о профессиональной переподготовке, повышении квалификации______________________________________________________

_________________________________________________________________

           (документы о профессиональной переподготовке, повышении квалификации)               »

2. Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования, наделенных правами юридического лица, учесть внесенные изменения при  применении Порядка сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по законности, правопорядку и соблюдению регламента.

Глава муниципального образования                                                М. Б.Чистова

Приложение 1

к Положению о порядке сдачи

квалификационного экзамена

муниципальными служащими

муниципального образования

Сланцевский муниципальный район

Ленинградской области и оценки

их знаний, навыков и умений

(профессионального уровня),

утвержденное решением совета

 депутатов Сланцевского

муниципального района

от 25.06.2009 № 412-рсд

(в редакции решения от 26.11.2014 № 25-рсд)

(Форма)

                                                    УТВЕРЖДАЮ

                                      _____________________________________

                                      (наименование должности руководителя)

                                      _________    _________________________

                           (подпись)    (расшифровка подписи)

                                                         "___" ____________

                                               (дата)

ОТЗЫВ

ОБ УРОВНЕ ЗНАНИЙ, НАВЫКОВ И УМЕНИЙ (ПРОФЕССИОНАЛЬНОМ УРОВНЕ)

МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО И О ВОЗМОЖНОСТИ ПРИСВОЕНИЯ ЕМУ

КЛАССНОГО ЧИНА

1. Фамилия, имя, отчество ____________________________________________________

2. Замещаемая   должность   муниципальной   службы   на   день   проведения

квалификационного экзамена и дата назначения на эту должность

___________________________________________________________________________

3. Стаж муниципальной службы _______________________________________________

4. Образование ______________________________________________________________

                        (когда и какую организацию, осуществляющую образовательную деятельность, окончил)

___________________________________________________________________________

5. Сведения  о  профессиональной переподготовке, повышении квалификации   ___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

6. Классный чин муниципального служащего ____________________________________

___________________________________________________________________________

            (наименование классного чина и дата его присвоения)

7. Решается вопрос о возможности присвоения классного чина _____________________

___________________________________________________________________________

8. Характеристика   уровня  знаний,  навыков  и  умений  (профессионального уровня) муниципального служащего

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

9. Дисциплинарные взыскания, взыскания за коррупционные правонарушения

___________________________________________________________________________

10. Обстоятельства, препятствующие присвоению классного чина, предусмотренные пунктом 25 Положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим муниципального образования Ленинградской области, отсутствуют.

Вывод: ____________________________________________________________________

       (наименование должности муниципальной службы, фамилия, имя, отчество

                           муниципального служащего)

достоин присвоения классного чина ___________________________________________

                                                                              (наименование классного чина

                    муниципального служащего)

Наименование должности

непосредственного руководителя

муниципального служащего        _______________________________________________

"___" ____________                      ____________  __________________________________

               (дата)                                      (подпись)                   (расшифровка подписи)

С отзывом ознакомлен

"___" ____________                      ____________  __________________________________

               (дата)                                     (подпись)                     (расшифровка подписи)